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Maraton Na Raty
zakończony

Ostat ni, dzie sią ty etap te go rocz ne
pią tej edy cji Żmi grodz kie go Ma ra to -

nu Na Ra ty, za pla no wa no na 26 li sto pa -
da. Tra sa bie gła przez te ren Ze spo łu Pa -
ła co wo -Par ko we go w Żmi gro dzie i przy -
le ga ją ce go do nie go la su. W uro czy stym
pod su mo wa niu wszyst kich eta pów
udział wzię li: Ro bert Le wan dow ski –
bur mistrz gmi ny Żmi gród, Pa weł Gór -
ski – nad le śni czy Nad le śnic twa Żmi -
gród oraz pre zes żmi grodz kie go Klu bu
Bie ga cza „Suk ces” Ro bert Grab kow -
ski. Roz da no sta tu et ki i na gro dy. Bie ga -
cze cze ka ją już na ko lej ny rok, zgod nie
za pew nia jąc, że we zmą w nim udział. 

Grzegorz nie oszczędził

Or kan Grze gorz, któ ry sza lał
nad środ ko wa Eu ro pą 28-29 paź -

dzier ni ka, nie oszczę dził dol no ślą skiej
Dy rek cji. W wie lu nad le śnic twach spo -
wo do wał szko dy w drze wo sta nach.
Na zdję ciu: kra jo braz po na wał ni cy
w Nad le śnic twie Lwó wek Ślą ski.

Platforma widokowa

Nad le śnic two Świd ni ca wy bu do wa ło
przy dro dze z My śli szo wa w stro nę

Ostro szo wic plat for mę wi do ko wą. Wnio -
sek w tej spra wie zło ży ły gmi na Dzier żo -
niów i Sto wa rzy sze nie Gmin Gór So -
wich. Jest to jed no z nie wie lu miejsc,
skąd do sko na le wi dać pa no ra mę Gór
So wich, a do dat ko wo znaj du je się w po -
bli żu su dec kie go da le ko bież ne go żół te -
go szla ku tu ry stycz ne go. Plat for ma do -
sto so wa na jest do po trzeb osób nie peł -
no spraw nych. Po ło żo na u pod nó ża
Wzgó rza Wro na sta no wi cie ka wy przy -
sta nek pod czas ro dzin nej wy ciecz ki
na szczyt te go wznie sie nia. Zo bacz film
ska nu jąc QR -co de.

P
ro jekt za kła da po zy ska nie frag -
men tów tka nek oraz na sion naj -
cen niej szych ro ślin z te re nu
Pusz czy Bia ło wie skiej. Wie le
z ga tun ków wy ty po wa nych

do zbio ru jest obec nie za gro żo nych wy gi nię -
ciem, stąd ogrom na po trze ba za bez pie cze nia
ich za so bów ge no wych w LBG Ko strzy ca.

W związ ku z ma so wym za mie ra niem
drze wo sta nów świer ko wych na te re nie Pusz -
czy Bia ło wie skiej, zbiór na sion oraz czę ści
ro ślin z nie któ rych sta no wisk był praw do po -
dob nie ostat nią ta ką moż li wo ścią. W miej sce
pod le ga ją cych roz pa do wi drze wo sta nów,
wkro czy ro ślin ność pio nier ska (np. trzcin -

nik), któ ra za głu szy sta no wi ska cen nych ga -
tun ków, co w efek cie mo że do pro wa dzić
do ich za ni ku.

Prób ki na sion naj cen niej szych ga tun ków
z Pusz czy Bia ło wie skiej zo sta ły zde po no wa ne
w spe cjal nie przy sto so wa nych chłod niach
w tem pe ra tu rze -10°C oraz -20°C, a tak że
w tem pe ra tu rach krio ge nicz nych (cie kły azot).

Z tka nek rzad kich i za gro żo nych wy gi nię -
ciem ro ślin izo lo wa ny bę dzie DNA – no śnik
in for ma cji ge ne tycz nej, któ ry po słu ży m.in.
do iden ty fi ka cji po szcze gól nych ga tun ków
w przy szło ści.

Tekst i zdję cie:
MI CHAŁ RAJ i EWA KACZ MA REK

Świdnica: zebrano ponad
18 ton kasztanów i żołędzi

Wpaź dzier ni ko wym wy da niu Try -
bu ny Le śni ka pi sa li śmy o or ga ni -
zo wa nej przez Nad le śnic two

Świd ni ca ak cji zbie ra nia kasz ta nów i żo łę dzi
skie ro wa nej do pla có wek oświa to wych z te -
re nu po wia tów świd nic kie go i dzier żo niow -
skie go pod ha słem: „Zbie ra my żo łę dzie
i kasz ta ny, zi mą le śnym zwie rzę tom je da -
my”. Czas na roz strzy gnię cie ak cji. 

Zgło si ło się 29 jed no stek, w tym więk szość
sta no wi ły pla ców ki po wia tu świd nic kie go.
Ze bra nych zo sta ło 18 739,3 kg kasz ta nów

i żo łę dzi (17 293,5 kg kasz ta nów, 1185,8 kg żo -
łę dzi) na łącz ną kwo tę 7 601,68 zł. 

Naj wię cej ze bra ły: 
Nie pu blicz na Szko ła Pod sta wo wa Sióstr
Sa le zja nek w Dzier żo nio wie – 3 086 kg
(2 940 kg kasz ta nów i 146 kg żo łę dzi),
Szko ła Pod sta wo wa im. Ja na Paw ła II
w Ła giew ni kach – 2 710 kg 
(2 600 kg kasz ta nów i 110 kg żo łę dzi),
Szko ła Pod sta wo wa w Mar ci no wi cach –
1730 kg 
(1 390 kg kasz ta nów i 340 kg żo łę dzi).

Le śni cy tą dro gą dzię ku ją za ogrom ne za an -
ga żo wa nie dzie ci z przed szko li i żłob ków,
uczniów szkół pod sta wo wych, gim na zjów i ze -
spo łów szkół, pod opiecz nych pla có wek spe -
cjal nych i ośrod ków wy cho waw czych, na uczy -
cie li, opie ku nów i ro dzi ców. Uzbie ra na kar ma
zo sta nie wy wie zio na do la su w okre sie, kie dy
zwie rzę ta bę dą jej naj bar dziej po trze bo wały.

Leśny Bank Genów
Kostrzyca rozpoczął w tym
roku innowacyjny projekt
„Identyfikacja molekularna
(barkodowanie) oraz
bankowanie DNA
wybranych gatunków
roślin z terenu Puszczy
Białowieskiej”.
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